
MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretaria Municipal 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA MODIFICACION PRESU­
PUESTARIA Nº 23/2016 

CONCHALI, ~, 4 me. 2·;:;,.~ 

DECRETO EXENTO Nº A_ -;/:¡ 2 

VISTOS: Decreto Exento Nº1.678, del 18.12.2015, 
que Aprobó Presupuesto Municipal año 2016; Decreto Exento Nº01, de fecha 04.01.16, que Dispuso 
Apertura del Presupuesto Municipal año 2016; Decreto Exento Nº 55, de fecha 20.01.16, que Aprobó 
Mod. Presupuestaria Nº 1/16; Decreto Exento Nº 156, de fecha 10.02.16, que Aprobó Mod. 
Presupuestaria Nº 2/16; Decreto Exento Nº 285, de fecha 14.03.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria 
Nº 3/16; Decreto Exento Nº 415, de fecha 07.04.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 4/16; Decreto 
Exento Nº 416, de fecha 07.04.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 5/16; Decreto Exento Nº 538, 
de fecha 28.04.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 6/16; Decreto Exento Nº 666, de fecha 
23.05.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 7/16; Decreto Exento Nº815, de fecha 28.06.16, que 
Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 8/16; Decreto Exento Nº 1001, de fecha 22.07.16, que Aprobó Mod. 
Presupuestaria Nº 9/16; Decreto Exento Nº 1094, de fecha 12.08.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria 
Nº 10/16; Decreto Exento Nº 1139, de fecha 18.08.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 11/16; 
Decreto Exento Nº 1147, de fecha 19.08.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 12; Decreto 
Exento Nº 1370, de fecha 09.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 13; Decreto Exento 
Nº 1380, de fecha 12.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 14; Decreto Exento 1410, de 
fecha 15.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 15; Decreto Exento Nº 1413, de fecha 
16.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 16; Decreto Exento Nº 1482 de 06.10.16 que 
aprobó modificación Presupuestaria Nº 17/16; Decreto Exento Nº 1521, de fecha 17.10.16, que 
Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 18/16; Decreto Exento Nº 1562, de fecha 03.11.16, que 
Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 19/16; Decreto Exento Nº 1622, de fecha 21.11.16, que 
Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 20/16; Decreto Exento Nº 1645, de fecha 25.11.16, que 
Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 21/16; Decreto Exento Nº 1668/16; Memorándum Nº 894, de 
fecha 01.12.16, de la Secretaria Comunal de Planificación; Acuerdo adoptado en el Concejo en su 
sesión ordinaria del13.12.16 y TENIENDO PRESENTE las facultades y atribuciones que me confiere 
la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

1.-APRUÉBASE Modificación Presupuestaria Nº 
23/2016, de acuerdo a lo siguiente: 

-

Modificación Presupuestaria Nº 23 
, ¡ .·: 

(M$) ·.:··· · 

PresupÚ 

i· 
esto 

Asi Presupuesto Modificación· M(>!:tificá · 

Subt. ltem a Sub Viaente Proouesta .. do 

AUMENTA INGRESOS 50.490 

Cobro directo (Aseo ) 127.000 
11.000 

138.000 03 01 002 003 

Transferencia de vehículos 144.000 
20.000 164.000 03 01 003 004 

Reembolsos Art. 40 l ey 19.345 12.000 
08 01 001 (licencias) - 12.000 

Otros ingresos 28.760 
7.490 

36.250 08 99 999 001 

~1~1l DE Co4: 
~ 
~ 

1 

1 

1 

1 

"f. DISMINUYE GASTOS 31.320 ~ ,.,--; ·· 
~-~W-~" .~ --Í 
, / ,. ' ~ 
o. -:..t/ 

·r~f'r i_2.;'1!·~~,,.. 



' ' ,,;. 

Asignación Unica Art. 4º Ley 
21 01 001 015 001 18.717 146.530 1.000 145.530 

21 01 005 003 001 Bono extraordinario anual 82.070 3.000 79.070 
Comisiones de servicios en el 

21 02 004 006 oaís 2.150 380 1.770 
Comisiones de servicios en el 

21 02 004 007 exterior 3.620 3.620 o 
21 03 005 Suolencias v reemplazos 33.350 2.000 31.350 

Al SERVIU-Programa 
33 03 001 001 Pavimentos Particioativos 133.350 11.800 121.550 

22 08 999 006 Otros servicios 47.730 9.520 38.210 

AUMENTA GASTOS 81 .810 

22 05 001 002 
Alumbrado Publico 

765.013 51.81 O 816.823 

22 05 005 Telefonía fija 
37.587 30.000 67.587 

Notas: 

Mayores 
ingresos 
efectivos a 

1 esta fecha 

2 Reasignación de recursos por no ejecución presupuestaria 

3 Reoosición de oarte del costo anual de estos servicios básicos 

2.- Considérese parte integrante del Presupuesto 
2016. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE el 
presente Decreto a los Departamentos Municipales, hecho ARCHIVESE. 

Control Finanzas -Jurídico 
TESMU - SECPLA -Adm. Municipal 
Personal y Remuneraciones 
O.P.I.R. - Sec. Municipal 
Art. 7° letra g) Ley Nº 20.285./ 

Q OE c0 ~~ 1,() 
...,¡ 

~ ·'x·~~.c--JJ> 

RENE DE LA VEGA FUENTES 
Alcalde de Ccmchalí 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 



l. MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretaría Comunal de Planificación 

t19V-MEMORANDUM Nº f /16.-____ .......__ 

CONCHALI, 

DE 

A 

REF 

- t me. 201s 
DIRECTOR DE SECPLA (S) 

SR. SECRETARIO MUNICIPAL 

Envía Modificación Presupuestaria Nº 23.-

Por el presente, envío a usted Modificación Presupuestaria Nº23, que ha sido elaborada por 
el Comité de Hacienda, para ser entregada a los Sres. Concejales (las), en el próximo 
Concejo Municipal. 

Sin otro particular, le saluda atentamente, 

JFCB/NGP/mmc. 
DISTRIBUCIÓN: 
-Secretaría Municipal 
-Integrantes Comité Hacienda: (DAF, Control, Adm. Mpal.) 
-Archivo (2) 



.... . 
1; Munlclp11llr:lad de (;onohatf ..... . i\ .. 1 d• Dlcl,mbre d• 2016 .· . 

· Comité de Hacienda · .. . . . . .. .. 
Modificación Presupuestaria Nº 23 

(M$) 
Presupu"to .. Modlflcaclón · Presupuesto 

Sub t. ltem AsiO' Sub '\ 
... 

.,- . Vigente Propues~< Modifi'dado .... :. :, .·::·; 

AUMENTA INGRESOS 50.490 

03 01 002 003 Cobro directo (Aseo ) 127.000 11.000 138.000 1 

03 01 003 004 Transferencia de vehículos 144.000 20.000 164.000 1 

08 01 001 Reembolsos Art. 40 Ley 19.345 (Licencias) - 12.000 12.000 1 

08 99 999 001 Otros ingresos 28.760 7.490 36.250 1 

DISMINUYE GASTOS 31 .320 

21 o, 001 015 001 Asignación Unica Art. 4° Ley 18.717 146.530 1.000 145.530 2 
21 01 005 003 001 Bono extraordinario anual 82.070 3.000 79.070 2 

21 02 004 006 Comisiones de servicios en el país 2.150 380 1.770 2 
21 02 004 007 Comisiones de servicios en el exterior 3.620 3.620 o 2 
21 03 005 Suplencias y reemplazos 33.3~0 2.000 31.350 2 

33 03 001 001 Al SERVIU-Programa Pavimentos Participativos 133.350 11 .800 121.550 2 

22 08 999 006 Otros servicios 47.730 9.520 38.210 2 

AUMENTA GASTOS 81 .810 

22 05 001 002 Alumbrado Publico 765.013 51 .810 816.823 3 

22 05 005 Telefonía fija 37.587 30.000 67.587 3 

Notas: 
1 Mayores ingresos efectivos a esta fecha 

2 Reasignación de recursos por no ejecución _p_resupuestaria 

3 Reposición de parte del costo an~i,.'O U~ básicos 
0 ~(' 

'!,~ '"'-1-'i <> () 
j z AOMINIS1RA00AA ~ 1 l MUN1Cll'1/B ~- , 
~ -~~Cú-~ 

7~U-L --~ll7 e·-
' 

· 
0 ADMINjSTRACTOH.MUNlcf P 

~'º'°~~ ~' ~ .S. ./ ºo 
' ~ ~ ' ,V 

§' DIRECTOR 'i . 1 ~ , • 

~ -- -- • Et ARIA CQM NAL DE PLANIFI ACION 

"~'WJ9ó' ~ CP\..~ t~ 
i DIRECTORA! 1

/·: • 

~ VºBº DIREC ' ADMINl;TRACION Y FINANZAS 

'V._tNAtfl!P' \ ---------~~ 
ú~~-·· ---· 

~e ~N-Q. \ . º"' . 
/ ~ ~ 

' .... ¡ - DIRECTORA - ¡' 
/ - -- J 

~ ~ '%c. ~<¡,: , 
C'/011 Ot e,<;J~ --


